CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 09/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa disponibilizar a coleta de lixo na
Rua Maria Resende Azevedo, Localizada no bairro Castro, por no mínimo duas
vezes na semana.

Tal ação justifica-se por demanda advinda dos moradores da localidade, que
alegam que a via não está sendo contemplada com o serviço supramencionado.

Destaca-se que o acúmulo de lixo visa a limpeza do local e o afastamento de
animais, dentre eles os peçonhentos, que acabam por furar os sacos de lixo e
espalhar este por todas as vias da referida comunidade, como já vem ocorrendo,
deixando a saúde desses moradores em situação vulnerável.

Sala das Sessões, em 06 de janeiro de 2023.

ocilbt(10J:s

Ronivon Alves de Souza
Presidente

Site www entreriosdemirias mg leg.br 1 E-mail camara@entreriosdeminas.mg leg.br